05/11/2021 16:01 SEI/ENAP - 0520417 - Comunicado

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=525162&infra_siste… 1/2

Comunicado nº 3/2021/CGPOS/DAE

Assunto: ATUALIZAÇÃO DOS EDITAIS Nº 43/2021, DE 03/05/2021 E Nº 100/2021, DE 09/09/2021

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO,  no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria Enap nº 107, de 22 de março de 2021, publicada em Boletim de Serviço Eletrônico de
22  de março  de 2021,  considerando o Edital Enap  nº 43/2021 e considerando os Regulamentos dos
Cursos aprovados pelas Resoluções Enap nº   16, de 29 de maio de 2018, e nº 28, de 28 de janeiro de
2020, resolve promover a seguinte alteração na data de início do Curso prevista nos Editais nº 43/2021,
de 03 de maio de 2021 e nº 100/2021, de 09 de setembro de 2021.

Onde se lê:

Evento Data Provável
Início do Curso 08/03/2022

Leia-se:

Evento Data Provável
Início do Curso 14/02/2022

Brasília, 5 de novembro de 2021.

DIANA COUTINHO

Presidente da Comissão de Seleção

Documento assinado eletronicamente por Diana Magalhães de Souza Coutinho, Diretor(a) de Altos
Estudos, em 05/11/2021, às 15:58, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de
agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0520417 e o código CRC D19235A5.

05/11/2021 16:01 SEI/ENAP - 0520417 - Comunicado

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=525162&infra_siste… 2/2

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
SAIS - Área 2A, Brasília/DF, CEP 70610-900

Telefone: 55 61 2020 3000 e 55 61 2020 3021
www.enap.gov.br  - enap@enap.gov.br

Referência: Processo nº 04600.000665/2021-48 SEI nº 0520417